ДОГОВОР N- 1718-__________________________

ОБ ОКАЗАНИИ  УСЛУГ   ФИЗИЧЕСКОГО   ВОСПИТАНИЯ
«_____» _____________________ 2017 года                                                                                                                                  г. Екатеринбург
ООО "Спортивный клуб династии Назмутдиновых «Лилия»", именуемая в дальнейшем «СК Лилия» в лице директора Никифоровой Ольги Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и гр.          ___________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. и статус (родитель, опекун, попечитель и т.д.) законного представителя несовершеннолетнего, до 14–лет)

Зарегистрированного по адресу_______________________________________________________________________________________                     ,паспорт________________________,  выдан  __________________ года, ______________________________________________ района, города ________________________________________________, именуемый
 в дальнейшем  «Родитель», с другой стороны, являющийся(щаяся)  законным представителем (родитель, опекун, попечитель)__________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., год рождения Ребенка)
проживающего по фактическому адресу_____________________________________________________________________________ свидетельство о рождении   N_______________________________  от «____»____________________________________г., выдано ___________________________________________________________района г. _____________________________________________,

в дальнейшем именуемого «Воспитанник», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору  СК «Лилия» обязуется оказать услуги  по физическому воспитанию воспитанника на условиях, установленных и предусмотренных настоящим договором, а Родитель обязуется оплачивать услуги СК «Лилия»  в соответствии с п. 3 настоящего договора.

1.2.Основными целями услуг физического воспитания, осуществляемого в рамках настоящего договора, являются: формирование у Воспитанника навыков здорового образа жизни, повышение уровня общей физической подготовки, формирование способностей музыкального и образного восприятия, интереса к занятиям спортом.
ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.СК «Лилия» обязуется: зачислить Воспитанника в группу всестороннего гармоничного развития детей средствами художественной гимнастики и хореографии (начальная подготовка).
2.1.2. Организовать занятия для гармоничного развития детей средствами художественной гимнастики и хореографии для Воспитанника  в спортзале по адресу  г.Екатеринбург_____________________________________________________________________   в соответствии с утвержденным СК «Лилия» планом проведения занятий.
2.1.3. Обеспечить консультации тренера, в период проведения занятий (начальная подготовка);

2.1.4. Представить Родителю всю необходимую и достоверную информацию о физкультурно-спортивной системе гармоничного развития детей средствами художественной гимнастики и хореографии, правилах безопасности при проведении занятий и подготовки к ним, а также Правилах посещения занятий  СК «Лилия».
2.1.5. Перед первым допуском к занятиям в рамках настоящего договора требовать  справку  медицинского учреждения, где наблюдается  Воспитанник, о надлежащем физическом  состоянии Воспитанника, его физических параметрах с заключением педиатра о возможности заниматься гимнастикой;
2.1.6.Ознакомить с планом проведения занятий на весь период обучения и предоставить необходимую информацию по тренерскому составу, проводящему занятия.

2.2.Родитель  обязуется:
2.2.1.Предаставить необходимые документы Воспитанника: копия свидетельства о рождении, медицинская справка до начала занятий.

2.2.2.Регулярно знакомиться с расписанием занятий в СК «Лилия» и обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно расписанию СК «Лилия».
2.2.3.Обеспечить прохождение Воспитанником  текущего медицинского обследования, дополнительных медицинских осмотров перед участием в соревнованиях, после болезни или травмы.

2.2.4.Заблаговременно уведомлять СК «Лилия» о наличии уважительной причины отсутствия Воспитанника на занятиях с последующим предоставлением документа, подтверждающего причину отсутствия.

2.2.5.Незамедлительно сообщать СК «Лилия» об изменении контактного телефона и места жительства Воспитанника.

2.2.6. Соблюдать и не нарушать Правила посещения занятий  СК «Лилия», а также требования безопасности при  занятиях  и в период подготовки к ним.
2.2.7. Своевременно оплачивать стоимость физкультурно-оздоровительных услуг, указанную в п. 3 настоящего договора;
2.2.8. Застраховать своего ребенка от несчастного случая на период действия настоящего Договора Воспитанника лично от несчастных случаев не позднее одного месяца с начала занятий, а также  предоставить копию страховки СК «Лилия».
2.2.9. Во избежание травм, не начинать  занятий в отсутствии тренера,  не пользоваться  оборудованием, размещенном в местах проведения  занятий СК «Лилия»;
2.2.10. В полном соответствии выполнять рекомендации тренера СК «Лилия» по объемам нагрузки и правилам пользования оборудованием при занятиях в  зале.
2.3.СК «Лилия» имеет право:
2.3.1.Отчислить Воспитанника из группы в следующих случаях:
-по личному заявлению Родителя;

-за нарушение Воспитанником правил внутреннего распорядка СК «Лилия» и Учреждения, где проводятся занятия, а также требований безопасности;

-по медицинским противопоказаниям в отношении дальнейших возможностей заниматься в группах физического воспитания средствами художественной гимнастки и хореографии;

-в случае несвоевременной оплаты занятий Воспитанника;
2.3.2.Сделать перерасчет стоимости услуг в случаях: длительного отсутствия ребенка в связи с болезнью от 4-х занятий.
2.3.3. Из-за отсутствия тренера по причине болезни, выезда на соревнования или др., заменить тренера своей группы на другого тренера СК «Лилия» или отменить занятие, предупредив Родителей не позднее, чем за два дня и сделать перерасчет.

2.4.Родитель имеет право:

2.4.1.Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность СК «Лилия» (Уставом, правилами внутреннего распорядка, расписанием занятий и др.);
2.4.2.Вносить предложения по улучшению работы СК «Лилия».

2.4.3.Присутствовать на открытых-показательных занятиях и соревнованиях СК «Лилия».
3. СТОИМОСТЬ  УСЛУГ    И      ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость  услуг по физическому воспитанию детей (начальная подготовка), предоставляемых СК «Лилия» по настоящему договору, составляет  __________ занятий  ___________ руб. 00 коп.    ( ____________________) рублей коп.  в месяц. Данная сумма НДС  не облагается.
3.2. Родитель оплачивает стоимость услуг, указанную в п. 3.1. настоящего договора, путем перечисления на расчетный счет СК «Лилия» или непосредственно в кассу  СК «Лилия» в срок не позднее 10 числа текущего месяца занятий.
4.  ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор подлежит досрочному прекращению в одностороннем порядке по основаниям, указанным в п.2.3.1. настоящего договора.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор заключен сроком с «_____» ____________________________________ 2017 года                                                                                       по «17 » июня  включительно 2018 года.

5.2. По истечении срока действия договора СК «Лилия» не предоставляет услуги по настоящему договору, а Родитель вправе пользоваться услугами СК «Лилия» только на основании вновь заключаемого договора об оказании физкультурно-оздоровительных услуг и оплаты их стоимости.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
6.1.Настоящий договор полностью исчерпывает договоренность между Сторонами по вопросу оказания услуг и отменяет все другие соглашения и заявления, сделанные в устной или письменной форме до момента подписания настоящего договора.

6.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменными соглашениями Сторон, являющимися неотъемлемыми частями договора.
6.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Родителя (отказ от посещения занятий), стоимость физкультурно-оздоровительных услуг не возвращается.
6.4. В случае нанесения ущерба СК «Лилия», СК «Лилия» вправе приостановить исполнение своих обязательств перед Родителем по настоящему договору и зачесть стоимость неоказанных физкультурно-оздоровительных услуг в погашение причиненного ущерба.
Если размер ущерба превышает стоимость неоказанных физкультурно-оздоровительных услуг, Родитель обязан возместить оставшуюся сумму ущерба, согласно предоставленным СК «Лилия» расчетов в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента их предоставления.
6.5. Все отношения, не урегулированные сторонами в настоящем договоре, регламентируются действующим законодательством РФ.

6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Родитель

	Общество с Ограниченной Ответственностью
Спортивный клуб династии Назмутдиновых «Лилия»

	ФИО_________________________________________
______________________________________________

паспорт №________________
выдан «___» _________ ________ г. ______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

Зарегистрирован по адресу:________________________

_______________________________________________
Подпись ______________/__________________/

Число:

	ИНН/КПП: 6670344671/667001001

ОГРН: 1116670019839

ОКПО: 92933975

Р/сч: 40702810862410000338

К/сч 30101810900000000795

В ОАО «УБРиР»

БИК 046577795.

Юридический адрес
Российская Федерация, 620137, г. Екатеринбург, ул.Данилы Зверева, 7-163

Почтовый адрес

Российская Федерация, 620137, г. Екатеринбург, ул.Данилы Зверева, 7-163
Телефоны, Эл.почта

8-922-026-5223 , nik26031981@mail.ru - Никифорова Ольга Сергеевна /Директор/

8-912-222-4244 ,sopernitca@mail.ru - Сюккя Наталья Викторовна /Ком. Директор/

www.sc-liliya.ruДиректор _______________/Никифорова О.С./
            М.П.